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P r o t o k ó ł  Nr 20/16 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

 z dnia 23 listopada 2016 r. 
 

 
 
Posiedzenie Komisji odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach, 
uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, przewodniczył radny  Jan Filas  
Ponadto uczestniczyli: 
 

1. P. Barbara Dybczak – Wójt Gminy Skoroszyce, 
2. p. Marzena Ostachowska – Błoch – Kierownik ZOiW w Skoroszycach, 
3. p. Tadeusz Kosecki – Kierownik GZEASiP w Skoroszycach. 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

3. Dyskusja w sprawie dalszego funkcjonowania Szkoły Podstawowej                 
w Makowicach. 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

5.  Zaopiniowanie uchwały w sprawie poparcia apelu R Gm. Dobrzeń Wielki do 
Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia  Rady Ministrów w  części 
dot. zm. granic Gminy Dobrzeń Wielki. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie poparcia apelu R Gm. Komprachcice do 
Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w  części 
dot. zmiany granic Gminy Komprachcice. 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie poparcia apelu R Gm. Prószków do 
Prezesa Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w  części 
dot. zmiany granic Gminy Prószków. 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie poparcia apelu R Gm. Dąbrowa do Prezesa 
Rady Ministrów o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów w  części dot. 
zmiany granic Gminy Dąbrowa. 

9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia dalszej dzierżawy gruntów. 
10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Stary Grodków. 

11. Sprawy różne. 
 
Przew. Filas – zaproponował, aby punkt dot. dyskusji nt. funkcjonowania Szkoły       
w Makowicach przenieść na koniec porządku posiedzenia, ze względu na złożoność 
tematu i zapewne dłuższą dyskusję. 
Radni wyrazili zgodę. 
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Ad 1 
 
Pani Wójt wyjaśniła, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2016 r. znalazł się tylko jeden zapis sprawy zakupu koparki dla 
Zakładu Oczyszczania i Wodociągów. Po analizie wydatków budżetowych, okazało 
się, że pokazały się wolne środki w dziale opieki społecznej. Były zabezpieczone na 
umieszczenie podopiecznych w DPS-sie.  Do tej pory nie były wykorzystane, zatem 
kwotę 60 000 zł można  przenieść jako dalszą dotację do już zapisanej kwoty, czyli 
72 000,00 zł na zakup koparki. Jeśli państwo jesteście takiego samego zdania, to     
w sumie będzie  132 000,00 zł.  To już znacząca kwota, która powinno wystarczyć 
na zakup koparki. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 2 
 
Temat omówiła p. Kierownik ZOiW Marzena Błoch. 
 
-  w tym roku podjęliście państwo decyzję o przedłużeniu obowiązujących taryf na 
wodę i ścieki z roku poprzedniego. Natomiast na podjęcie decyzji o ponownym 
przedłużeniu czasu obowiązywania taryf miał wpływ fakt trwających od kilku 
miesięcy prac nad nowelizacją Prawa Wodnego oraz przepisów w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska. Projekty tych aktów zakładały znaczący wzrost tzw. 
opłaty za usługi wodne, które w sposób znaczący wpłyną na ceny jednostkowe 1 m3 
wody i ścieków. Brak publikacji przepisów nowego prawa Wodnego przed dniem 22 
października 2016 r. tzn. przed terminem złożenia nowego wniosku taryfowego, 
spowodował, że Zakład wystąpił z ponownym wnioskiem o przedłużenie obecnych 
taryf. 
W opłatach za usługi wodne mają być dwie stawki. Opłata środowiskowa ma 
wzrosnąć aż o 400%. 
Wraz z główną księgową  dokonałam analizy kosztów i uznałam, że utrzymanie 
dotychczasowych stawek przez okres trzech miesięcy nie spowoduje zakłóceń         
w ciągłości i jakości świadczonych usług. 
Sprawy podwyżek w ogóle są trudnymi sprawami, bo dochodzą również podwyżki 
energii, gazu, co obciąża znacznie budżety domowe i niesie niezadowolenie 
mieszkańców, ale jest to nieuniknione wcześniej, czy później, bo to wynika            
z wyliczeń.  
Wniosek na nowe taryfy zostanie złożony do 22 stycznia 2017 r.  
 
Radna Słowiak – czy przez 10 miesięcy tego roku bardzo wzrosły koszty i jak to się 
przekłada na zakład ? 
 
p. Błoch – najbardziej wzrosły koszty na oczyszczalni ścieków, która jest już od 10 
lat  eksploatowana i już wymaga pewnego remontu. 
 
Radna Klimas -  Zakład się rozwija, teraz będą środki na koparkę, więc będzie 
łatwiej z pracami, nie trzeba będzie wynajmować. 
 
p. Błoch – cieszymy się, że te środki na zakup będą, bo będzie można za taką 
kwotę zakupić koparko- ładowarkę, co  ułatwi nam wykonywanie kolejnych prac. 
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Nie było więcej pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
 Ad 4 
 
p. Wójt wyjaśniła, że w ślad za zmianą stawek podatku od nieruchomości 
proponuje zmiany w podatku od środków transportowych. Proponuje zwyżkę 
podatku o 5 %. Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przew. Filas – jak to się przekłada na przedsiębiorców ? 
 
p. Wójt  - od różnych pojazdów, różnie się podatek kształtuje w zależności od 
rodzaju pojazdu. Sugerując państwu tę zwyżkę o 5%, wzięłam pod uwagę kilka 
czynników. Idąc kluczem podatku od nieruchomości, który był w niektórych 
punktach bardzo kontrowersyjny dla państwa,  nie chciałam podwyższać  tej stawki 
w sposób znaczący, chociaż pierwotnie myślałam o 8%, ale nie zamierzam 
wprowadzać drastycznych podwyżek, tylko, jak sugerowaliście państwo, idziemy 
małymi krokami,  chociaż potrzeb jest wiele. Te pojazdy przecież jeżdżą po 
naszych drogach, które wymagają remontu, więc uważam, że wszyscy 
przedsiębiorcy także powinni dbać  o utrzymanie  dróg w gminie w należytej 
kondycji.  
 
Przew. Filas – tych podwyżek w każdej dziedzinie jest coraz więcej, a najbardziej 
dotyka nas drastyczna podwyżka OC, którą fundują nam ubezpieczyciele, wiem, że 
przedsiębiorcy muszą na to wydać o wiele więcej środków, niż do tej pory.  
Proponowana  stawka podatku od środków transportowych, nie jest  drastyczna. 
 
p. Wójt – w przepisach o podatkach, są pewne nieścisłości, jeżeli chodzi o pewne 
grupy podatników. Przykładem może być podatek od przyczepy, gdzie rolnik jest 
zwolniony z podatku, natomiast przedsiębiorca musi podatek zapłacić. 
 
Przew. Filas – wszędzie z tego korzystają, bo gdyby rolnicy płacili jeszcze podatki 
od przyczep, to ceny żywności zapewne byłyby o wiele większe, bo podatek trzeba 
byłoby włączyć w koszty. 
                                              
Więcej dyskusji nie było, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
Ad 5,6,7,8 
 
p. Wójt – powiedziała, że Związek Gmin Śląska Opolskiego zainicjował poparcie dla 
gmin, które mają stracić część swoich terytoriów na rzecz Miasta Opola. Gminy 
solidaryzują się z 4 gminami, których terytorium zostanie okrojone. Wyrażają swój 
sprzeciw przeciwko  decyzji p. Premier Szydło i oczekują, aby zostało uchylone 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w tej sprawie. 
Jest to też nasze przyłączenie się do apelu 4 gmin wyrażających sprzeciw takim 
działaniom.  Nie wiem na ile  to pomoże,  może wcale, ale chodzi o to, żeby gminy 
te wiedziały, że ich popieramy. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



 4 

 
 
 
 
Ad 9 
 
Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na dalszą dzierżawę gruntów od gminy, 
na kolejne 2 lata. 
 
Komisja Pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 10 
 
p. Wójt – wyjaśniła, że musimy jeszcze raz podjąć uchwałę do przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Starego 
Grodkowa, ponieważ organ nadzoru zakwestionował załącznik graficzny do 
uchwały, bo ich zdaniem był mało czytelny. 
Załącznik został poprawiony. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 3 
 
p. Wójt – powiedziała, że został przygotowany materiał wyjściowy ze wszystkimi 
wyliczeniami, zgodnie z państwa oczekiwaniami, by można było dyskutować nad 
konkretami. 
 
 
 Przew. Filas, poprosił radną Annę Słowiak o przedstawienie jak do reformy 
oświatowej podchodzą rodzice uczniów z Makowic, którzy są najbardziej tym 
zainteresowaniu, czego się spodziewają ? 
 
Radna Słowiak – spotkaliśmy się z p. Wójt w gronie:  Rada Sołecka, Sołtys i ja. 
Rozmawialiśmy, wysłuchaliśmy koncepcji, propozycji p. Wójt. Chciałam 
powiedzieć, że ja zawsze  mówiłam o tym, że nasza szkoła kiedyś, wcześniej, czy 
później umrze śmiercią naturalną, bo nie będzie miał kto do niej chodzić. 
Spodziewaliśmy się, że będzie pomysł likwidacji szkoły, ale p. Wójt zaproponowała, 
żeby szkoła nadal istniała, z klasami 1 – 3, jako filia Szkoły Podstawowej w Sidzinie. 
Po spotkaniu przedstawiłam tę propozycję swoim mieszkańcom i zostało to przyjęte 
ze zrozumieniem, do aprobaty jeszcze daleko, ale jestem dobrej myśli. 
 
p. Wójt – jestem zadowolona z przebiegu  naszych wstępnych negocjacji, bo 
spotkaliśmy się w pół drogi. Myślę, że dobrym posunięciem  było to, że nie chcemy 
całkowitej likwidacji szkoły, czego się spodziewano, a chcemy pozostawić filię z 
klasami szkoły w Sidzinie, a nie w Skoroszycach. Gdybyśmy optowali za filią szkoły 
w Skoroszycach, wówczas musiałby powstać dodatkowy oddział,  a to ok. 120 000 zł 
więcej z budżetu, natomiast w Sidzinie zwiększy to tylko liczebność klas, nie 
powodując zwiększenia liczby oddziałów. Argumenty, jakie przytoczyłam za opcją 
sidzińską to: duża sala gimnastyczna, świetlica szkolna, dzieci z klas 4-6 znają  
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nauczycieli, którzy teraz lub niedawno pracowali w Makowicach, nie powinni zatem 
czuć się obco w tej szkole.  
Na razie wszystko idzie w dobrym kierunku, ale przed nami jeszcze daleka droga. 
 
Radna Słowiak – na pewno musi być jeszcze zebranie w szkole na ten temat, 
 
p. Kosecki -   zebranie z rodzicami w szkole to obowiązek organu prowadzącego, 
jest jednym ze składników tego procesu, 
 
p. Wójt – jeszcze jednym argumentem przemawiającym za szkołą w Sidzinie jest 
to, że oddala się widmo zajęć łączonych, co z taką  dezaprobatą  przyjęte było      
w Sidzinie. Zgodzicie się państwo, że klasy łączone to wielka trudność zarówno dla 
dzieci, jak i nauczycieli. Tak nie powinno być w dwudziestym pierwszym wieku.   
Będziemy się jeszcze  spotykać z mieszkańcami, rodzicami z Makowic    i proszę   p. 
radną Słowiak, aby mnie wspomogła w tych rozmowach. Na razie 25 listopada udaję 
się na spotkanie z p. Kuratorem Oświaty do Opola, a 29 listopada do Nysy. 
Zobaczymy co w tej sprawie  ma do powiedzenia Kurator. 
 
Przew. Filas -  chodziło mi o to, żeby wiedzieć, czego mieszkańcy chcą, jakie są 
odczucia, czy są gotowi przyjąć jakieś zmiany. My jedynie możemy być tylko 
kibicami w tej sprawie. 
 
p. Wójt -  nie można mówić tylko o kibicowaniu, oczekuję wsparcia od państwa      
w tych działaniach, a nie kibicowania, ale przekonywania do tej koncepcji. 
Przecież to chodzi o pieniądze nas wszystkich – budżet gminy. 
 
Nie było więcej dyskusji i pytań w tej sprawie. 
 
Ad 11 
 
Radna Fornalik – mieszkańcy Sidziny zgłaszają sprawę zamontowania świateł na 
żądanie na przycisk przy przejściu dla pieszych od świetlicy do sklepu Borta. 
Przejście przez jezdnię jest bardzo trudne i staje się coraz trudniejsze, jeżdżą 
duże samochody, które nie chcą się zatrzymywać, strach puszczać dzieci same na 
to przejście. 
 
p. Wójt – spodziewałam się takiego zapytania i wniosku. Rzeczywiście trudno jest   
w tym miejscu przejść na drugą stronę. Sprawa  na pewno nie będzie łatwa do 
załatwienia, ale rozpocznę działania. 
 
Radna Klimas – poprosiła o rozeznanie problemu rowu przy posesji p. Malwiny 
Sałamun. Rowem płynie wszystko, co się da z pół wioski, zatrzymuje się w tym 
rowie, zalega, gnije, p. Sałmun pyta, czy można ten rów zasypać? 
 
p. Wójt – z tego co wiem,  jest to działka prywatna, ale skoro jest drożny, to nie 
można tego zasypać. Panią Sałamun, jak nas wszystkich obowiązuje Prawo Wodne.  
Na pewno jest to problem, ale proponuję, udała się do radcy prawnego                   
z zapytaniem co może właściciel działki w tej sprawie zrobić. 
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p. Wójt – poinformowała radnych, że porządek sesji będzie rozszerzony o jeszcze 
jeden projekt uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej. 
Nasz nowy kolegiant z regionalnej Izby Obrachunkowej zakwestionował niektóre 
zapisy, które należy na najbliższej sesji poprawić.  Jestem już po konsultacjach      
z p. kolegiantem, który zaakceptował nowy projekt uchwały. 
 
Na tym wyczerpano cały porządek posiedzenia, przewodniczący zamknął obrady. 
 
Protokolant:       Przewodniczący komisji: 
Barbara Janik-Zawada             Jan Filas 
 
  
 
 
   

 


